
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  terça-feira, 26 de janeiro de 2016. Ano III, Edição 445  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

PORTARIA Nº 004/2016 – GP/DIAD 

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 27, c/c Parágrafo Único do Art. 22 do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E, 

 
I – DESIGNAR a servidora SILVANA MIRANDA CORREA para 

exercer, cumulativamente, a função de Diretor de Engenharia, sem ônus, 
em substituição ao servidor RAIMUNDO FÁBIO MOREIRA DA SILVA, 
por motivo de férias do titular, no período de 04 de janeiro a 02 de 
fevereiro de 2016. 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se, publique-se. 
Manaus, 18 de janeiro de 2016. 

 

 
 
 

 

 

 
REPUBLICAÇÃO (*) 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO N. º 008/2015-CPL/CMM – PROCESSO N.º 1485/2015. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente 
ao Pregão Presencial nº 008/2015-CPL/CMM  ;  

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

R E S O L V E: 
 

 I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 008/2015-CPL/CMM 
– Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais diversos 
de informática e ambulatorial para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Manaus, conforme as especificações constantes no Anexo I 
(Termo de Referência),resultante do Processo N.º 01485/2015 à 
empresa abaixo relacionada, por apresentar o menor preço por lote para 
o objeto licitado.  

 

 

LOTE 02 

 

LOTE 01 
 S M DE ALCANTARA  GRAFICA - EPP 
 CNPJ 22.225.804/0001-21 

ITEM DESCRIÇÃO VALO
R (R$) 

1 
Acess Point 2.4 GHz Indor UniFi Long Range 

1.700,00 

2 
Disco Rígido - Capacidade: 2 TB-Tecnologia SAS 

698,00 

3 
Disco Rígido - Capacidade: 500GB- Tecnologia SATA 

470,00 

4 
Estabilizador 600VA  bivolt 

320,00 

5 
Gravador  Externo de DVD/RW, 

173,00 

6 
Nanobeam 25 dBi 

1279,00 

7 
Projetor de Resolução 1400x1050 

3.800,00 

8 
Servidor 2TB de HD e 8GB de memória tipo rack 

12.680,00 

9 
Hd Externo 12 TB Storage com 04 Baias de HD´s de 3TB cada 

11.530,00 

10 
Suporte Padrão Montagem Universal 

260,00 

11 
Switch 24 Portas, tipo portas 100 Base – TX e Base – T em RJ 45 Gigabit 

1.425,00 

12 
Switch 8 Portas, tipo portas 10/100/1000, Base TX e base T em RJ 45 

180,00 

13 
Teclado  para desktop, norma padrão ABNT2 

35,00 

VALOR FINAL(R$) 
82.888,00 



 
Manaus, terça-feira, 26 de janeiro de 2016 

 
Edição 445 

  

 

 
 
 

2 
 
 

 

   II – ADJUDICAR  a empresa: S M DE ALCANTARA GRÁFICA – 

EPP, CNPJ 22.225.804/0001-21, LOTE 01, R$ 82.888,00(oitenta e dois 

mil,oitocentos e oitenta e oito reais) e LOTE 02, R$ 38.629,00(trinta e 

oito mil,seiscentos e vinte e nove reais), para fornecimento do material 

objeto do Pregão n.º 008/2015 – CPL/CMM.  

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MANAUS, em 25 de janeiro de 2016. 

 
 
 (*) Republicado por Incorreção na matéria original. 
 
 
 

  

LOTE 02 
 S M DE ALCANTARA  GRAFICA - EPP  
 CNPJ 22.225.804/0001-21 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
(R$) 

01 
Cabo  UTP  TURBO CAT 5  com 305 Metros 

660,00 

02 
Conector RJ-45 

2,75 

03 
Fonte 500W para desktop 400w bivolt 

270,00 

04 
Memória interna 4GB DDR3 frequência 133Mhz 

320,00 

05 
Mouse Optico, tipo USB, aplicação em computador, scroll, 03 botões, 
resolução 800. 32,00 

06 Tonner similar ao original CB540 280,00 

07 Tonner similar ao original CB541 280,00 

08 Tonner similar ao original CB542 280,00 

09 Tonner similar ao original CB543 280,00 

10 
Tonner  para  impressora HP-1020, similar ao original modelo 12-A 

433,00 

11 
Ribbon de cera para impressora zebra-GC-420T 

23,00 

12 
Fitas para impressora matricial Epson FX2190 similar ao original 

170,00 

VALOR FINAL(R$) 
38.629,00 



 

 

 

 


